
UCHWAŁA NR 2976/2016 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 1 grudnia 2016 r. 

 

 

w sprawie powołania członków Wojewódzkiej Rady Konsultacyjnej do Spraw Działaczy 

Opozycji i Osób Represjonowanych 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2016 roku poz.486) oraz art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach 

opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych    

(Dz. U. z 2015 r., poz. 693 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1 

Powołuje się w porozumieniu z Szefem Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób 

Represjonowanych na członków Wojewódzkiej Rady Konsultacyjnej do Spraw Działaczy 

Opozycji i Osób Represjonowanych, zwanej dalej Radą, następujące osoby: 

1) Waldemar Handke 

2) Maciej Musiał 

3) Barbara Napieralska 

4) Janusz Pałubicki  

5) Zenon Wechmann. 

 

 

§ 2 

Rada działa na podstawie ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji 

antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych    (Dz. U. z 

2015 r., poz. 693 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 31 

lipca 2015 roku w sprawie wojewódzkich rad konsultacyjnych do spraw działaczy opozycji i 

osób represjonowanych ( Dz. U. z 2015 roku poz.1156). 

 

 

 



§ 3 

 

Obsługę techniczno-administracyjną prac Rady zapewnia Gabinet Marszałka w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 2976/2016 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 1 grudnia 2016 r. 

 

Ustawa z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach 

represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 693, 1220) powierzyła, z 

dniem 31 sierpnia 2015 r., samorządom województwa szereg zadań związanych z realizacją 

działań zmierzających do integracji środowisk byłych działaczy opozycji antykomunistycznej 

oraz koordynacji ich funkcjonowania. 

 

W celu prawidłowego wykonania powierzonych zadań za uzasadnione należy uznać 

powołanie Wojewódzkiej Rady Konsultacyjnej do Spraw Działaczy Opozycji i Osób 

Represjonowanych, jako organu podejmującego określone w ustawie czynności w sprawach 

istotnych dla działalności środowisk byłych działaczy opozycji demokratycznej i osób 

represjonowanych z powodów politycznych. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 


